
 

 

Comune di Ponte San Nicolò 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Determinazione SERVIZIO LAVORI PUBBLICI n. 44 del 04-06-2019 - COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' 

 

COPIA 
 

 

 

Settore Lavori Pubblici 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 313 del 07-06-2019 
 

 

Reg. Servizio 44 

 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione della pista ciclabile lungo via Garibaldi - 1° stralcio. Avvio 

procedimento per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016, del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e 

coordinamento della sicurezza - CUP I916000640004-  CIG Z6B28A7847 

 

CIG  

 

  



DET. N. 313 

Determinazione SERVIZIO LAVORI PUBBLICI n. 44 del 04-06-2019 - COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' 

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di C.C. n. 8 del 02.03.2011, esecutiva, è stata approvata la variante al P.R.G. 

denominata “percorso ciclopedonale vie Garibaldi, Cavour e Verdi” per permettere la realizzazione della 

pista ciclabile lungo le vie Garibaldi e Cavour, di collegamento delle frazioni Rio e Roncaglia, con il 

capoluogo comunale e con il comune di Padova; 

- con deliberazioni del Consiglio Comunale di Padova n. 43/2015 e 66/2015 è stata approvata la variante al 

P.R.G. per il tratto di percorso ricadente in detto comune; 

- con deliberazione di Giunta comunale n.65 del 25.07.2016 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dei lavori di realizzazione della pista ciclabile lungo via G. Garibaldi – 1° Stralcio 

per un importo complessivo del quadro economico di € 600.000,00 di cui € 420.000,00 per lavori 

comprensivi di oneri per la sicurezza; 

- la giunta Regionale Veneto con delibera n. 1843 del 04.12.2018 ha approvato la graduatoria di priorità e 

definito il relativo contributo regionale ai sensi della L.R. 39/1991 art. 9 “Interventi a favore della 

mobilità e della sicurezza stradale” per l’anno 2018 compatibilmente con le risorse economiche ad essi 

destinati del bilancio  regionale; 

- la nota della Regione Veneto 500.302 del 07.12.2018 assunta al protocollo  n. 20899 il 10.12.2018, 

comunica l’ammissibilità a beneficiare del finanziamento soprariportato per un importo di € 270.000,00 

rimanendo pertanto a carico del Comune di Ponte San Nicolò  l’importo rimanente di € 330.000,00; 

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 19.12.2018, esecutiva, e successiva  deliberazione di C.C. n. 3  del 

20.02.2019 è stato adottato il programma triennale delle opere pubbliche 2019 –2021 e l’elenco annuale 

2019, prevedendo la realizzazione della pista ciclabile in oggetto ed il relativo finanziamento; 

 

Ritenuto necessario procedere con l’affidamento dell’incarico di progettazione definitiva, esecutiva e 

coordinamento della sicurezza per detto progetto;  

 

Accertata la carenza di organico del personale tecnico di questo Comune, nonché la specialità delle 

prestazioni progettuali, come da dichiarazione del sottoscritto in data 30.05.2018, per cui per la 

progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza si rende necessario avvalersi di 

professionista esterno; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 che regola gli affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00, mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 

 

Preso atto che si rende necessario individuare degli operatori economici e che, a tale scopo, si provvederà 

secondo quanto indicato al capitolo IV, punto 1.3. delle “Linee Guida n. 1, di attuazione del D. Lgs 

18.04.2006, n. 50, recanti “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e 

all’ingegneria”, alla consultazione, richiedendo offerta ad almeno due operatori economici e procedendo 

all’affidamento a favore del concorrente che avrà offerto il prezzo più basso; 

 

Ritenuto altresì di approvare col presente atto i seguenti documenti: 

- all. “A” - schema di convenzione; 

- all. “B” – lettera di invito ai professionisti. 

 

Dato atto che è stato esercitato preventivamente il controllo di cui all’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000; 

 

Dato atto che si provvederà ad ottemperare agli obblighi di pubblicazione dei dati di cui al D.Lgs 14.03.2013 

n. 33, sul sito internet comunale; 

 

Vista la deliberazione G.C. n. 1 del 09.01.2019 con la quale è stato approvato il Piano della Performance e 

relativo Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. – esercizio 2019-2021 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 107 comma 3 e 183 comma 7 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 57 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il decreto del Sindaco registro generale n. 10 del 20.05.2019; 



DET. N. 313 

Determinazione SERVIZIO LAVORI PUBBLICI n. 44 del 04-06-2019 - COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' 

 

DETERMINA 

 

1) Di avviare, per le motivazioni citate in premessa, il procedimento di affidamento relativo 

all’esecuzione del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza dei 

lavori di realizzazione della pista ciclabile lungo la Garibaldi – 1° Stralcio, avente le seguenti 

caratteristiche: 

- fine del contratto: progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza dei lavori di 

realizzazione della pista ciclabile lungo via Garibaldi – 1° Stralcio; 

- oggetto del contratto: servizio di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza 

dei lavori di realizzazione della pista ciclabile lungo Garibaldi – 1° Stralcio; 

- forma del contratto: scrittura privata; 

- clausole ritenute essenziali sono: 

 predisposizione progetto definitivo entro 60 giorni dalla firma della convenzione di incarico; 

 predisposizione progetto esecutivo entro 30 giorni decorrenti dalla data di ottenimento dei 

prescritti pareri sul progetto definitivo con adeguamento alle prescrizioni impartite con i pareri 

stessi. 

 il corrispettivo: entro trenta giorni dalla approvazione della progettazione; 

- scelta del contraente: affidamento a favore del concorrente che avrà offerto il prezzo più basso. 

 

2) Di individuare gli operatori economici mediante invito a presentare offerta e procedendo 

all’affidamento a favore del concorrente che avrà offerto il prezzo più basso, secondo quanto indicato al 

capitolo IV, punto 1.3. delle “Linee Guida n. 1, di attuazione del D. Lgs 18.04.2006, n. 50, recanti 

“Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”; 

 

3) Di approvare: 

- all. “A” - schema di convenzione; 

- all. “B” – lettera di invito ai professionisti. 

 

4) Di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 è 

l’ing. Simone Bezze; 

 

5) Di demandare ad un successivo atto l’impegno di spesa relativo al servizio richiesto, una volta 

quantificato l’importo offerto, che troverà copertura nell’apposito capitolo del Bilancio 2019; 

 

 

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI 

BEZZE SIMONE 

 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del D.Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

Comune di Ponte San Nicolò 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Visto contabile e di esecutività 

 

DETERMINAZIONE N. 313 del 07-06-2019 

 

Reg. Settore 44 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione della pista ciclabile lungo via Garibaldi - 1° stralcio. Avvio 

procedimento per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 



DET. N. 313 

Determinazione SERVIZIO LAVORI PUBBLICI n. 44 del 04-06-2019 - COMUNE DI PONTE SAN NICOLO' 

D. Lgs. 50/2016, del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e 

coordinamento della sicurezza - CUP I916000640004-  CIG Z6B28A7847 

 

CIG  

_____________________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

ai sensi degli artt. 147-bis e 183, comma 7, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni. 

 

Il sottoscritto Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere Favorevole* in ordine alla regolarità 

contabile della presente determinazione e ne attesta la copertura finanziaria, rendendola esecutiva dal 

17-06-2019. 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 

Li 17-06-2019 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 QUESTORI LUCIO 

 
Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del D.Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Comune di Ponte San Nicolò 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

Certificato di pubblicazione 

 

 

DETERMINAZIONE N. 313 del 07-06-2019 

 

Reg. Settore 44 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione della pista ciclabile lungo via Garibaldi - 1° stralcio. Avvio 

procedimento per l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016, del servizio di progettazione definitiva, esecutiva e 

coordinamento della sicurezza - CUP I916000640004-  CIG Z6B28A7847 

 

CIG  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Li 18-06-2019 

IL FUNZIONARIO 

INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 


